本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

(参考)

前日比 1ヶ月前比 2月7日

対ドル BRL 3.1375 3.1193 -0.0182 -0.0017 3.1210

対円 JPY 36.30 36.54 +0.24 +0.53 36.01

対ユーロ BRL 3.3208 3.2976 -0.0232 -0.0413 3.3389

対ドル JPY 113.89 113.98 +0.09 +1.59 112.39

対ユーロ JPY 120.52 120.44 -0.08 +0.38 120.06

Index 66,341 65,742 -599 +1,543 64,199

bps 217.1 221.2 +4.1 -20.2 241.4

% 10.23 10.24 +0.01 -0.22 10.46

% 11.33 11.33 +0.01 -0.38 11.71

% 1.106 1.106 +0.000 +0.068 1.038

Index 189.4 188.0 -1.4 -3.4 191.4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年3月8日

Unit 3月6日Indicator

DI Future Jul17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年3月8日

3月7日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ社の司法取引を巡り政治的不透明感が引き続き高まっている
ことに加え、公表されたブラジル２０１６年第４四半期ＧＤＰも市場予想を下回った（前期比：▲０．９％、前年
比：▲２．５％）ものの、マーケットの反応は薄く、前日対比ややレアル高の水準である３．１１台後半で取引を
終えた。Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は昨日ブラジリアで開催された委員会において、①ブラジルはかつてない景気の
後退に直面しているが、先行指標は経済活動の回復を示唆している（同財務相は２０１７年第４四半期ＧＤＰ
を＋２．０％と予想している）、②政府は（州や市を含む）重要な税制改革を検討している、との見解を示した。
また、２０１７年のプライマリー財政目標（赤字１３９０億レアル）を達成するために、「必要であれば増税を実施
することも必要」と発言。「仮に２０１６年の状況が続けば、２０１７年の財政赤字は２８００億レアルに到達する」
との見通しを示し、「歳出のカットが必要であれば実行する。但し、財政目標を変更することはない」と述べ
た。

Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ社の司法取引についてＶａｌｏｒ紙は６日、「元幹部の証言として、Ｔｅｍｅｒ大統領が２０１４年の大統
領選時に同社に対して献金を要請した」と報じた。一方、先週実施されたＭａｒｃｅｌｏ Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ氏（元ＣＥ
Ｏ）の証言では、「献金が存在したか記憶にない」とされており、両者の見解の相違が指摘されている。